
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0025003396202363 1.2. Nº Procedimento PE 00703/2023 1.3. Nº Legislação Lei 14133

1.4. Orgão SEAGRI - Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária
e Regularização Fundiária

1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Aquisição de pó de brita e brita tipo 1 para atender o Centro Tecnológico Vandeci Rack, localizado no município de Ji-Paraná - Rondônia, local de
realização da 11ª Rondônia Rural Show Internacional e 5º Rondoleite.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

51.345.506/0001-73 SIM NÃO SIM

02.029.142/0001-07 NÃO SIM SIM

18.115.260/0001-78 SIM NÃO SIM

36.386.104/0001-23 SIM NÃO SIM

08.666.201/0001-34 NÃO SIM SIM

18.928.942/0001-08 SIM NÃO SIM

29.540.289/0001-13 SIM SIM SIM

29.216.954/0001-18 SIM SIM SIM

46.342.179/0001-66 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

08.666.201/0001-34 1

46.342.179/0001-66 1

18.928.942/0001-08 1

02.029.142/0001-07 1

36.386.104/0001-23 1

29.216.954/0001-18 1

18.115.260/0001-78 1

29.540.289/0001-13 1

51.345.506/0001-73 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 46.342.179/0001-66 NÃO NÃO 374.062,5000 303.750,0000 18,80%

2 46.342.179/0001-66 NÃO NÃO 73.190,0000 62.500,0000 14,61%

3 46.342.179/0001-66 NÃO NÃO 124.687,5000 101.250,0000 18,80%

VALORES TOTAIS 571.940,0000 467.500,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 07/03/2024 14:01:24

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300094012

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio

Matrícula

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

29/09/2023 Análise documental e material do Termo de referência. Endereçamento para cotação de preços. SUPEL 26/10/2023 19

26/10/2023 Cotação de preço / Quadro Comparativo. SUPEL 09/11/2023 10

10/11/2023 Aprovação do Quadro / Ajustes no Termo de Referência / Declaração de Adequação Financeira. SEAGRI 05/12/2023 17

05/12/2023 Análise do novo Termo de Referência / Elaboração de Instrumento Convocatório / Análise e Parecer Jurídico do Instrumento
Convocatório.

SUPEL 21/12/2023 12

22/12/2023 Parecer jurídico PGE 10/01/2024 13

29/01/2024 Instrumento Convocatório Definitivo; Relação de Itens Cadastrados no Comprasnet e Publicações. SUPEL 06/02/2024 6

06/02/2024 Download de proposta e documento de habilitação; Despacho para Relatório Final SUPEL 16/02/2024 8

26/02/2024 Disponibilização da Ata e Despacho para Relatório Final. SUPEL 05/03/2024 6

05/03/2024 Relatório Final SUPEL 06/03/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 62
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